
Яку суму податку на доходи нерезидента необхідно сплатити до бюджету (у 

гривнях з копійками чи у гривнях без копійок) у разі утримання податку з 

доходу нерезидента у гривнях з копійками, але відображенням в Податковій 

декларації з податку на прибуток підприємств з відповідним округленням за 

загальновстановленими правилами, та чи буде застосовано штраф, якщо 

сплачена до бюджету сума податку є меншою, ніж задекларована в декларації? 
 

ЗІР, категорія 102.18 

Відповідно до п.п. 141.4.2 п. 141.4 ст. 141 Податкового кодексу України                                

від 02 грудня 2010 року № 2755-VI зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ) резидент або 

постійне представництво нерезидента, що здійснюють на користь нерезидента або 

уповноваженої ним особи (крім постійного представництва нерезидента на території 

України) будь-яку виплату з доходу з джерелом його походження з України, отриманого 

таким нерезидентом від провадження господарської діяльності (у тому числі на рахунки 

нерезидента, що ведуться в національній валюті), утримують податок з таких доходів, 

зазначених у п.п. 141.4.1 п. 141.4 ст. 141 ПКУ, за ставкою в розмірі 15 відсотків (крім 

доходів, зазначених у підпунктах 141.4.3 – 141.4.6 та 141.4.11 п. 141.4 ст. 141 ПКУ) їх суми 

та за їх рахунок, який сплачується до бюджету під час такої виплати, якщо інше не 

передбачено положеннями міжнародних договорів України з країнами резиденції осіб, на 

користь яких здійснюються виплати, що набрали чинності. 

Згідно з п. 103.9 ст. 103 ПКУ особа, яка виплачує доходи нерезидентові, зобов’язана 

у разі здійснення у звітному періоді (кварталі) виплат нерезидентам доходів із джерелом їх 

походження з України подавати контролюючому органу за своїм місцезнаходженням 

(місцем проживання) звіт про виплачені доходи, утримані та перераховані до бюджету 

податки на доходи нерезидентів (далі – звіт) у строки та за формою, встановленими 

центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 

фінансову політику. 

Сума податків з доходів нерезидентів, які утримуються при виплаті доходів 

(прибутків) нерезидентам за звітний (податковий) період, відображається платниками у 

додатку (додатках) ПН до рядка 23 ПН Податкової декларації з податку на прибуток 

підприємств, форма якої затверджена наказом Міністерства фінансів України                                  

від 20.10.2015 № 897 зі змінами та доповненнями (далі – Декларація). 

Декларація заповнюється на підставі первинних документів, складених відповідно 

до бухгалтерського обліку, у гривнях без копійок з відповідним округленням за 

загальновстановленими правилами. 

Враховуючи те, що в інтегрованій картці платника нарахування здійснюються на 

підставі даних Декларації (рядок 25 Декларації), то при сплаті податку на доходи 

нерезидента до бюджету платник має врахувати, що у рядку 25 Декларації відображається 

сума податку з відповідним округленням. У разі недостатньо сплачених платником податку 

коштів на погашення задекларованої суми податку на доходи нерезидента застосовується 

штраф згідно зі ст. 127 ПКУ. 


